

**Protokół nr 9/2019**  
**z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 24 października 2019 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 9:00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – *stanowi zał. nr 3 do protokołu*.

**Ad 1.** Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu<sup>1</sup>, Sylwestra Wawrzyniak**. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum (12 radnych na sali obrad) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 2.** Nikt nie zgłosił wniosków o zmianę porządku obrad. **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przystąpiła do jego realizacji zgodnie z kolejnością ujętą poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok wraz z autopoprawką.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 wraz z autopoprawką.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stare Bogaczowice.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.
8. Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych (remonty bieżące, utrzymanie dróg za okres od 1.01.2019 r. do 30.09.2019 r.).
9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2019r.
10. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2020 r.
11. Sprawy bieżące.

**Ad 3. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że protokół z ósmego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty i będzie opublikowany w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

**Ad 4.** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok wraz z autopoprawką omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** (*treść uzasadnienia stanowi zał. nr 4 do protokołu*).

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 12 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 r.**

---

<sup>1</sup> Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Komisji” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

**Ad 5.** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 (*stanowi zał. nr 5 do protokołu*) omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat**. W związku ze zmianami przedstawionymi w poprzednim projekcie w sprawie zmian w budżecie oraz dokonanymi zmianami dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2019 w złożonej propozycji projektu uaktualnia się załącznik nr 1, 2 i 3 do WPF. Budżet uaktualnionych danych wynosi: dochody ogółem 50 041 510, 48 zł, planowane wydatki ogółem 56 853 844, 33 zł.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – na sali obrad obecnych 12 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028.**

**Ad 6.** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stare Bogaczowice omówił **Sebastian Lewandowski Inspektor w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu**. Przedmiotem tego projektu jest udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 40 000 zł dla gminy na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Stare Bogaczowice.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

**Radny Kamil Orpel i Starosta Krzysztof Kwiatkowski** przypomnieli, które osoby wniosowały o wsparcie w tym zakresie, a byli to: **radny Bogdan Stochaj, radny Bogusław Uchmanowicz i radna Ramona Bukowska**.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – na sali obrad obecnych 12 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stare Bogaczowice.**

**Ad 7.** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczony są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. został omówiony przez **Magdalenę Kołodziejczyk Kierownika Zespołu Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia i Rehabilitacji**. Otrzymane środki w wysokości 90 000 zł w pierwszej fazie zostały podzielone zgodnie z wskazaniem: 45 000 zł na stworzenie i wyposażenie miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej oraz 45 000 zł na udzielenie osobie niepełnosprawnej pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Z uwagi na otrzymane informacje z PUP o braku osób chętnych na utworzenie miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej, wspomniane 45 000 zł zostało przeniesione na dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – na sali obrad obecnych 12 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczony są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.**

**Ad 8.** **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że szczegółowa informacja dotycząca zadań inwestycyjnych (remonty bieżące, utrzymanie dróg za okres od 1.01.2019r do 30.09.2019 r. – (*stanowi zał. nr 6 do protokołu*)) była do wglądu na repozytorium.

Radni nie mieli żadnych uwag i pytań do złożonego materiału w tej sprawie.

**Członek Zarządu Mirosław Potapowicz** dołączył do posiedzenia Komisji (na sali obrad obecnych 13 radnych).

**Ad 9. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2019r. była od ponad miesiąca do wglądu na repozytorium.

**Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję w której wzięli udział: radny **Kamil Orpel**, **Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** i **Skarbnik Powiatu Patrycja Kubat**.

**Radny Kamil Orpel** zapytał z czego wynika tak niskie wykonanie wydatków za I półrocze i tak niski poziom wykonania przedsięwzięć oraz poprosił o wskazanie wysokości środków na rachunku bieżącym powiatu. **Skarbnik Powiatu** wyjaśniła, że największą kwotą w załączniku nr 14 są zabezpieczone środki w wysokości 3 117 106,83 zł na platformę usług administracji publicznej starostwa powiatowego, której wykonanie na dzień 30 czerwca 2019 r. wyniosło jedynie 17 343 zł. Pozostałe przedsięwzięcia są realizowane w wysokości 60% i 90%. Wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 5,67% a wydatki bieżące na poziomie 45,04%, czyli na bieżąco. **Starosta Wałbrzyski** omówił jak przebiega realizacja pozostałych zadań inwestycyjnych.

Więcej uwag nie zgłoszono – informacja przyjęta przez aklamację.

**Ad 10. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że radni otrzymali na repozytorium uchwałę Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz uchwałę Zarządu Powiatu Nr 75/2019 z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej **Skarbnik Powiatu Patrycja Kubat** omówiła zasady prac nad uchwałą budżetową określone we dokumentach (*stanowią zał. nr 7 i 8 do protokołu*).

**Radny Jarosław Buzarewicz** dołączył do posiedzenia Komisji -na sali obrad obecnych 14 radnych.

**Radny Piotr Pol** opuścił posiedzenie Komisji -na sali obrad obecnych 13 radnych.

**Ad 11.** Sprawy bieżące – radni **Stanisław Skrzyniarz**, **Ewa Dorosz** i **Kamil Orpel** podjęli dyskusję w temacie drogi wojewódzkiej Głuszycy – Unisław.

**Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Skrzyniarz** zapytał na jakim etapie jest przekazanie drogi Głuszycy – Unisław do Powiatu Wałbrzyskiego.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że dzięki zaangażowaniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego droga ta (na tę chwilę) została wykluczona z przekazania Powiatowi Wałbrzyskiemu. Marszałek Województwa złożył propozycję Powiatowi Wałbrzyskiemu przekazania środków w wysokości 1 000 000 zł na częściowy remont tej drogi, a w konsekwencji na jej przejęcie w trybie kaskadowym. W odpowiedzi Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego skierował pismo do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, wyjaśniając, że dla dobra mieszkańców jest w stanie przejąć tę drogę, ale minimalne środki na jej remont powinny oscylować w wysokości 3 000 000 zł. Sprawa jest w toku (*pisma, o których mowa powyżej stanowią zał. nr 9 do protokołu*)

**Radny Marek Masiuk** opuścił posiedzenie Komisji -na sali obrad obecnych 12 radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła dziewiąte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnej kadencji. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 10:06.

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska*  
Główny Specjalista

*Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Rozwoju Powiatu  
Sylwestra Wawrzyniak /-/*

**Załącznik:** Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.